
Schválená usnesení 21. Rady HMP 
ze dne 22.7.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 1 z 11 

R-52242 1408 22.7.2024 k návrhu na změnu jednatele společnosti VN 42, s.r.o. 

R-51719 1409 22.7.2024 k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky 
"Zajištění zimní dětské rekreace pro potřeby Městské policie hl.m. Prahy 
v roce 2026 a 2027" 

R-52026 1410 22.7.2024 k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky 
"Rámcová dohoda na pravidelný úklid objektů užívaných Městskou policií 
hl.m. Prahy na 4 roky“ 

R-51692 1411 22.7.2024 k návrhu nařízení hlavního města Prahy, kterým se mění nařízení 
č. 2/2013 Sb. hl.m. Prahy, o maximálních cenách za nucené odtahy vozidel 
včetně jejich střežení na parkovišti 

R-52307 1412 22.7.2024 k aktuálnímu stavu a opatřením realizovaným Pražským společenstvím 
obnovitelné energie p.o. v projektu ELENA 

R-52154 1413 22.7.2024 k pojmenování veřejných prostranství na území hlavního města Prahy 

R-50616 1414 22.7.2024 ke koordinaci uzavírkové činnosti a vytvoření Mapové aplikace uzavírek 

R-51761 1415 22.7.2024 k návrhu na rozhodnutí o výběru dodavatele na služby na veřejnou 
zakázku "Stavba č. 41436 Park vodních sportů Praha, etapa 0001 
Slalomová dráha a etapa 0002 Revitalizace území" 

R-50598 1416 22.7.2024 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou 
zakázku "Stavba č. 8262 JM I. - Ukončení Centrálního parku, etapa 0006 - 
Západ; stavební práce" 

R-52005 1417 22.7.2024 k žádosti Společnosti GASPARD, IČO: 69347271, pořadatele festivalu 
Letní Letná, o bezúplatné užívání prostranství a ploch konání festivalu v 
parku celopražského významu Letenské sady dle podmínek uvedených v 
příloze č. 1 usnesení Rady HMP č. 1304 ze dne 19.6.2023 a pravidly pro 
povolování výjimky ze zákazu pořádat akce v zeleni celopražského 
významu, které se řídí vyhláškou č. 6/2001 Sb. hl.m. Prahy, o ochraně 
veřejné zeleně 

R-51753 1418 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy a poskytnutí 
individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2024 

R-51913 1419 22.7.2024 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou 
zakázku s názvem "Podpora kongresového turismu v hlavním městě 
Praze" 

R-51677 1420 22.7.2024 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 144/1, parc. č. 307/3 a parc. 
č. 307/4 v k.ú. Křeslice 

R-50847 1421 22.7.2024 k záměru projektu Osvětového vodárenského centra Hydropolis 

R-52091 1422 22.7.2024 k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace Základní umělecká 
škola, Praha 5, Štefánikova 19 

R-52067 1423 22.7.2024 k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace KAMPUS 
HYBERNSKÁ, z.ú. na zajištění provozu a produkce, resp. krytí části 
nákladů nehospodářských činností, kde bude zajištěn soulad účelu dotace 
s pravidly veřejné podpory, a to podle rozdělení aktivit na hospodářskou a 
nehospodářskou činnost KAMPUSU HYBERNSKÁ, z.ú. v roce 2024 

R-49254 1424 22.7.2024 k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné 
zakázky "Systém pro Přípravu a zpracování Tisků jednání Rady HMP, 
Zastupitelstva HMP a Výborů Zastupitelstva HMP, Přípravu a zajištění 
jednání a Zajištění správy a evidence úkolů Rady a Zastupitelstva HMP" a 
na úpravu celkových nákladů investiční akce 

 



Schválená usnesení 21. Rady HMP 
ze dne 22.7.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 2 z 11 

R-51488 1425 22.7.2024 k návrhu na připojení k deklaraci "Prohlášení o spojení sil na podporu 
udržitelné digitální transformace ve městech a obcích v EU" 

R-52034 1426 22.7.2024 k návrhu na propachtování pozemků v k.ú, Běchovice, Dolní Počernice, 
Dubeč, Horní Počernice, Kyje, Vysočany, Kbely, Třeboradice a Točná 

R-52098 1427 22.7.2024 k souhlasu se zpětvzetím žaloby společnosti HAMR Sport, a.s. ze dne 
29.5.2015, o zaplacení 17.351.690 Kč 

R-50752 1428 22.7.2024 k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hl.m. Prahy, změnu 
počtu systemizovaných míst Magistrátu hl.m. Prahy a k úpravě rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 

R-51891 1429 22.7.2024 k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hl.m. Prahy 

R-52136 1430 22.7.2024 k revokaci usnesení Rady HMP č. 733 ze dne 29.4.2024 k návrhu na 
rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Výběr 
dodavatele pro transformaci budovy původního "Centra Nová Palmovka“ 
formou tzv. Design & Build pro účely užívání Agenturou Evropské unie pro 
kosmický program ("EUSPA“)" a k návrhu na úpravu celkových nákladů 
investiční akce 

R-51920 1431 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 
v souvislosti s posílením provozu přívozu P5 

R-52322 1432 22.7.2024 k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 

R-51812 1433 22.7.2024 k návrhu na uzavření Smlouvy o převodu správy majetku mezi městskou 
částí Praha 12 a hlavním městem Prahou 

R-52038 1434 22.7.2024 k návrhu na uzavření smluv o spolupráci při zabezpečování výstavby 
mobilní protipovodňové ochrany hl.m. Prahy s vybranými obcemi 
Středočeského kraje 

R-52080 1435 22.7.2024 k návrhu na vyvěšení duhové vlajky u příležitosti konání 14. ročníku 
festivalu Prague Pride 

R-49768 1436 22.7.2024 k návrhu na změnu Zásad pro používání prostředků fondu zaměstnavatele 
Městské policie hl.m. Prahy, schválených usnesením Rady HMP č. 487 ze 
dne 14.3.2022 

R-51479 1437 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v 
kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných 
Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

R-51629 1438 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů a na zavedení nových 
investičních akcí MHMP ODO-SK v kapitole 03 a úpravu plánu realizace 
investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. 
Prahy, a.s. 

R-51166 1439 22.7.2024 k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
stezky a cesty k pozemkům parc. č. 2410/6 a parc. č. 2410/24 zapsaným 
na LV č. 13929 v k.ú. Holešovice za účelem zřízení služebnosti cyklistické 
trasy umístěné v rámci stavby „Cyklo Stromovka – Varhulíkové (A1), č. 
akce 2950136“ 

R-51236 1440 22.7.2024 k návrhu na uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti k pozemkům parc. č. 
2036/3, parc. č. 2039 a parc. č. 2041 zapsaných na LV č. 673 v 
katastrálním území Podolí za účelem zřízení služebnosti cyklistické trasy 
umístěné v rámci stavby „Modernizace cyklotrasy A2 v úseku Přístaviště – 
Vyšehradský tunel, etapa I. Vyšehradský tunel – most na Veslařský ostrov, 
č. akce 2950199“ 

 



Schválená usnesení 21. Rady HMP 
ze dne 22.7.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 3 z 11 

R-51919 1441 22.7.2024 k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

R-52140 1442 22.7.2024 k návrhu na uzavření Dodatku č. 110/2024/3 ke Smlouvě o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na 
rok 2024 

R-52063 1443 22.7.2024 k provozu záchytného parkoviště P+R Roztyly 

R-51821 1444 22.7.2024 k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci s PVS a.s. v 
rámci stavby č. 43498 Parkovací dům Dědina; přeložky vodovodu a 
kanalizačních řádů 

R-51736 1445 22.7.2024 k návrhu odboru OCP MHMP na uzavření Smlouvy o výpůjčce na část 
pozemku ve vlastnictví HMP, svěřeného do správy odboru OCP MHMP, s 
Městskou částí Praha 5,  IČO: 00063631, na dobu určitou 10 let 

R-51988 1446 22.7.2024 k návrhu na změnu charakteru poskytnuté dotace MČ Praha - Újezd a 
úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2024 

R-52059 1447 22.7.2024 k návrhu na poskytnutí dotace v rámci dotačního programu "Zlepšování 
kvality ovzduší v hl.m. Praze - pořízení ekologického vytápění v 
domácnostech V" - 4. skupina 

R-52131 1448 22.7.2024 k návrhu odboru OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v kapitole 02 - Městská infrastruktura v roce 2024 

R-51606 1449 22.7.2024 k návrhu na obsazení člena správní rady Divadla Archa, o.p.s. 

R-52083 1450 22.7.2024 k návrhu na jmenování členů správní a dozorčí rady Integračního centra 
Praha o.p.s. se sídlem Žitná 1574/51, Praha 1, IČO: 24228320 

R-52036 1451 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 06 a kap. 10 v rámci 
zajištění kontaktního místa pro uprchlíky z Ukrajiny 

R-52071 1452 22.7.2024 k revokaci usnesení Rady HMP č. 647 ze dne 15.4.2024 k návrhu na 
úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a návrhu na poskytnutí 
dotací hlavního města Prahy na základě Programu podpory cestovního 
ruchu pro rok 2024 

R-51336 1453 22.7.2024 k návrhu na uzavření Smlouvy o vypořádání závazků se subjektem 
Muzeum paměti XX. století, z.ú. z důvodu nezveřejnění Dodatku č. 1 k 
Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové individuální 
dotace č. DOT/53/01/001939/2022 v registru smluv 

R-52122 1454 22.7.2024 k návrhu na vyhlášení Programu podpory aktivit národnostních menšin a 
integrace cizinců na území hl.m. Prahy pro rok 2025 

R-51966 1455 22.7.2024 k Závěrečnému účtu dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO 
za rok 2023 a Zprávě o výsledcích přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO za rok 2023 

R-51925 1456 22.7.2024 k návrhu na pronájem užívaných bytů hl.m. Prahy 

R-51960 1457 22.7.2024 k návrhu na schválení pronájmu bytů hl. m. Prahy 

R-51984 1458 22.7.2024 k návrhu na schválení slev z nájemného u bytů hl.m. Prahy 

R-52035 1459 22.7.2024 k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

R-52037 1460 22.7.2024 k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

R-52058 1461 22.7.2024 k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

R-52074 1462 22.7.2024 k žádosti o pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

R-52077 1463 22.7.2024 k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 



Schválená usnesení 21. Rady HMP 
ze dne 22.7.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 4 z 11 

R-52111 1464 22.7.2024 k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

R-52117 1465 22.7.2024 k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

R-52152 1466 22.7.2024 k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

R-52181 1467 22.7.2024 k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

R-52190 1468 22.7.2024 k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

R-52207 1469 22.7.2024 k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

R-52217 1470 22.7.2024 k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za 
plnění poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 
měsíců se stávajícími nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

R-52227 1471 22.7.2024 k návrhu na pronájem užívaného bytu hl.m. Prahy 

R-52237 1472 22.7.2024 k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

R-52238 1473 22.7.2024 k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

R-50512 1474 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Jedličkův 
ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 v roce 2024 

R-51710 1475 22.7.2024 k návrhu na úpravu limitu počtu zaměstnanců a limitu prostředků na platy 
příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Leontýn v roce 2024 

R-52022 1476 22.7.2024 k návrhu na použití rezervního fondu příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Palata - Domov pro zrakově postižené v roce 2024 

R-52064 1477 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace Dětské centrum 
Paprsek a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 v roce 2024 
a zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí 

R-52086 1478 22.7.2024 k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce, na úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 v roce 2024 a na úpravu rozpočtu 
příspěvkové organizace hl.m. Prahy Dětské centrum Paprsek v roce 2024 

R-52159 1479 22.7.2024 k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce příspěvkové 
organizace hl.m. Prahy Domov se zvláštním režimem Krásná Lípa 

R-52209 1480 22.7.2024 k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace 
hl.m. Prahy Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty 
Masarykové a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 
82 v roce 2024 

R-51882 1481 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 na rok 2024, 
poskytnutí individuální účelové investiční dotace pro Nemocnici 
Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze a zavedení nové 
investiční akce do centrálního číselníku akcí v roce 2024 

R-52105 1482 22.7.2024 k návrhu na poskytnutí individuální neinvestiční dotace žadateli Event 
media s.r.o. a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 
v kap. 05 na rok 2024 

R-51888 1483 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů odboru INV MHMP na 
rok 2024 v kapitole 02 - Městská infrastruktura a běžných výdajů v kapitole 
10 - Pokladní správa 

R-51826 1484 22.7.2024 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 607/35 v k.ú. Dolní 
Měcholupy, obec Praha, do vlastnictví hl.m. Prahy 

 



Schválená usnesení 21. Rady HMP 
ze dne 22.7.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 5 z 11 

R-51667 1485 22.7.2024 k návrhu Střednědobého investičního plánu vodohospodářské 
infrastruktury HMP pro roky 2025 - 2029 

R-52142 1486 22.7.2024 k návrhu Dodatku č. 67 ke "Smlouvě o nájmu a správě věcí ve vlastnictví 
hlavního města Prahy v souvislosti s poskytováním vodárenských služeb a 
služeb odvádění a čištění odpadních vod a souvisejících služeb", uzavřené 
dne 5.11.1998, ve znění pozdějších dodatků, mezi hl.m. Prahou a 
Pražskou vodohospodářskou společností a.s. a likvidaci majetku ve správě 
a nájmu Pražské vodohospodářské společnosti a.s. 

R-51875 1487 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v 
kapitole 10 a 04 - Školství, mládež a sport a na zavedení nových 
investičních akcí do centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových 
nákladů investičních akcí 

R-52008 1488 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v 
kap. 10 a 04, na zavedení nových investičních akcí do centrálního 
číselníku akcí včetně stanovení celkových nákladů investičních akcí a 
úpravu celkových nákladů investiční akce 

R-52009 1489 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v 
kap. 04 - Školství, mládež a sport 

R-52015 1490 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v 
kapitole 10 a 04 - Školství, mládež a sport, na zavedení nových 
investičních akcí do centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových 
nákladů investiční akcí a na úpravu celkových nákladů investičních akcí 

R-52081 1491 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport v souvislosti s financováním projektu Krajský 
akční plán III Praha odboru SML MHMP v rámci OP VVV 

R-52100 1492 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport v souvislosti s vrácením návratné finanční 
výpomoci od příspěvkové organizace hl.m. Prahy 

R-52106 1493 22.7.2024 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v kap. 0416 

R-52109 1494 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v 
kap. 10 a 04, na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku 
akcí včetně stanovení celkových nákladů investiční akce 

R-52119 1495 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 u 
škol a školských zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou 

R-52147 1496 22.7.2024 k návrhu na využití finančních prostředků fondu investic a rezervního fondu 
u příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 
2024, k návrhu na odpis nedobytných pohledávek u příspěvkových 
organizací v působnosti odboru školství, mládeže a sportu MHMP a k 
návrhu na úpravu limitu prostředků na platy a limitu počtu zaměstnanců v 
kap. 0416 

R-52153 1497 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v 
kap. 04 - Školství, mládež a sport, na zavedení nové investiční akce do 
centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových nákladů investiční 
akce a úpravu celkových nákladů investiční akce 

R-52184 1498 22.7.2024 k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu na rok 
2024 školám a školským zařízením kraje Hlavní město Praha 

R-52210 1499 22.7.2024 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných 
ukazatelů rozpočtu na rok 2024 v kap. 0416 na základě "Výkazu o 
změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční 
náročnosti R 44 - 99 k 31. 05. 2024 a k 30. 06. 2024" 



Schválená usnesení 21. Rady HMP 
ze dne 22.7.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 6 z 11 

R-52092 1500 22.7.2024 k návrhu na přiznání mimořádných odměn některým ředitelům a ředitelkám 
příspěvkových organizací zřízených hlavním městem Prahou za rok 2024 

R-52114 1501 22.7.2024 k návrhu na stanovení výše platu řediteli příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola strojnická, škola hlavního města Prahy, Praha 1, 
Betlémská 4/287 

R-52145 1502 22.7.2024 k návrhu na stanovení výše platu ředitelce příspěvkové organizace 
Základní škola speciální, Praha 10, Starostrašnická 45, jejímž zřizovatelem 
je hlavní město Praha v působnosti odboru školství, mládeže a sportu 
Magistrátu hlavního města Prahy 

R-52158 1503 22.7.2024 k návrhu na stanovení výše platu řediteli příspěvkové organizace Střední 
odborné učiliště, Praha - Radotín, Pod Klapicí 11/15 a přiznání 
specializačního příplatku ředitelce příspěvkové organizace Základní škola 
Lužiny, Praha 5, Trávníčkova 1743 v působnosti odboru školství, mládeže 
a sportu Magistrátu hlavního města Prahy 

R-50795 1504 22.7.2024 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná 
škola grafická a Střední průmyslová škola grafická, Praha 1, Hellichova 22 

R-51670 1505 22.7.2024 k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Odborné učiliště 
Vyšehrad, se sídlem Vratislavova 31/6, Praha 2, v rejstříku škol a 
školských zařízení 

R-52157 1506 22.7.2024 k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Mateřská škola a 
Základní škola, Praha 9, Bártlova 83, v rejstříku škol a školských zařízení 

R-52021 1507 22.7.2024 k vydání souhlasného stanoviska k zápisu změny právnické osoby 
Královská střední škola, s.r.o., se sídlem Svídnická 599/1a, Praha 8, IČO: 
25 116 509, v rejstříku škol a školských zařízení 

R-52149 1508 22.7.2024 k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby 
Evropská akademie vzdělávání, střední odborné učiliště a střední odborná 
škola s.r.o., se sídlem Praha 9, Cukrova 560/2, v rejstříku škol a školských 
zařízení 

R-51704 1509 22.7.2024 k návrhu na vyhlášení Programu celoměstské podpory vzdělávání na 
území hlavního města Prahy pro rok 2025 

R-51760 1510 22.7.2024 k návrhu na vyhlášení Programu podpory využití volného času dětí a 
mládeže pro rok 2025 

R-52013 1511 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 04 na rok 
2024 a poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace v oblasti sportu 
spolku Cesta za snem, z.s. 

R-51443 1512 22.7.2024 k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy v roce 2024 za účelem vypořádání podílů 
spolufinancování na projekty realizované PO HMP 

R-52051 1513 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským 
částem hl.m. Prahy v roce 2024 na předfinancování mimořádných výdajů v 
rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 
agresí Ruské federace 

R-52078 1514 22.7.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy v souvislosti s financováním projektů z Operačního 
programu Jan Amos Komenský určené pro MČ HMP a poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací MČ Praha 7 a 10 

 

 

 



Schválená usnesení 21. Rady HMP 
ze dne 22.7.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 7 z 11 

R-52079 1515 22.7.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva průmyslu a 
obchodu ze Státního programu Národní plán obnovy určený pro MČ HMP 
a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha - Vinoř 

R-52084 1516 22.7.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na 
kulturní aktivity 

R-52087 1517 22.7.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu Ministerstva 
práce a sociálních věcí na podporu sociálních služeb na území hlavního 
města Prahy 

R-52089 1518 22.7.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu ze SFDI na 
financování dopravní infrastruktury v roce 2024 

R-52095 1519 22.7.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na 
ISO II/D preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí 

R-52101 1520 22.7.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na 
realizaci projektů z programu Veřejné informační služby knihoven na rok 
2024 

R-52151 1521 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT na 3. čtvrtletí pro 
soukromé školství na území hlavního města Prahy 

R-52161 1522 22.7.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnuté investiční transfery ze státního rozpočtu ze SFDI na 
financování dopravní infrastruktury v roce 2024 

R-52164 1523 22.7.2024 k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy v rámci mezinárodní spolupráce s 
UNICEF v roce 2024 koordinovaného odborem FON MHMP 

R-52175 1524 22.7.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva 
pro místní rozvoj z Operačního programu IROP – Integrovaný regionální 
OP – program č. 117030 

R-52177 1525 22.7.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a 
sociálních věcí v souvislosti s financováním projektu z Operačního 
programu Zaměstnanost plus 2021 - 2027 určený pro MČ HMP a 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 7 

R-52178 1526 22.7.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a 
sociálních věcí v souvislosti s financováním projektu Národní plán obnovy 
– investice určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové investiční dotace MČ 
Praha 12 

R-52185 1527 22.7.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o transfer poskytnutý ze státního rozpočtu z Ministerstva průmyslu a 
obchodu v rámci Státního programu Národní plán obnovy určený pro MČ 
HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 8 

 

 

 



Schválená usnesení 21. Rady HMP 
ze dne 22.7.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 8 z 11 

R-52186 1528 22.7.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy v souvislosti s financováním projektů z Operačního 
programu Jan Amos Komenský určené pro MČ HMP a poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací MČ Praha 15 a 20 

R-52203 1529 22.7.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva 
zdravotnictví v souvislosti s financováním specializačního vzdělávání 
zdravotnických pracovníků - rezidenční místa určené pro MČ HMP a 
poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ Praha 1 

R-52213 1530 22.7.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu Ministerstva 
práce a sociálních věcí na podporu sociálních služeb s nadregionální a 
celostátní působností 

R-52214 1531 22.7.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy na aktivity v oblasti primární prevence 
rizikového chování a podpory duševního zdraví 

R-52220 1532 22.7.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva financí ČR 
na úhradu výdajů vynaložených na zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou 
válečným konfliktem na Ukrajině 

R-52221 1533 22.7.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a 
sociálních věcí na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí určený pro MČ HMP a poskytnutí účelového 
neinvestičního transferu MČ HMP 

R-52266 1534 22.7.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu ze SFDI na 
financování dopravní infrastruktury v roce 2024 

R-52295 1535 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o 
finanční prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj 
určené pro MČ HMP na úhradu nákladů za sociální pohřby a poskytnutí 
finančních prostředků městským částem hl.m. Prahy 

R-51973 1536 22.7.2024 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Suchdol k podání žádosti o 
dotaci z prostředků Modernizačního fondu ModF - ENERGov č. 1/2023 

R-52146 1537 22.7.2024 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 12 k podání žádosti o poskytnutí 
dotace v rámci výzvy ModF - ENERGov č. 1/2023 prostřednictvím Státního 
fondu životního prostředí z Modernizačního fondu 

R-52033 1538 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 04 
- Školství, mládež a sport na rok 2024 v souvislosti s provozováním HW 
Labu 

R-51737 1539 22.7.2024 k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné 
zakázky "Zajištění podpory aplikačního programového vybavení WEBGIS" 

R-51742 1540 22.7.2024 k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné 
zakázky "Zajištění služby provozu Provozního deníku infrastrukturních a 
bezpečnostních prvků" 

 

 



Schválená usnesení 21. Rady HMP 
ze dne 22.7.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 9 z 11 

R-52123 1541 22.7.2024 k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné 
zakázky "Zajištění podpory archivačního software elektronické pošty" 

R-51587 1542 22.7.2024 k návrhu na uzavření dohody o ukončení dílčí smlouvy č. 12 ke smlouvě 
PRK/40/01/003503/2018 o vývoji a zkušebním provozu systému pro 
jednotnou registraci a platbu pro služby mobility a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 

R-51989 1543 22.7.2024 k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné 
zakázky "Zajištění podpory a rozvoje systému pro třídění a evidenci 
dokumentů - TED" 

R-51518 1544 22.7.2024 k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

R-51642 1545 22.7.2024 k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám a dohod o 
postoupení práv a povinností z nájemních smluv 

R-51780 1546 22.7.2024 k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a dohody o postoupení 
práv a povinností z nájemní smlouvy 

R-51810 1547 22.7.2024 k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smlouvy o výpůjčce 

R-51850 1548 22.7.2024 k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

R-52046 1549 22.7.2024 k návrhu na schválení uzavření dodatku k nájemní smlouvě 

R-52047 1550 22.7.2024 k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smluv o výpůjčce 

R-52068 1551 22.7.2024 k návrhu na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě 

R-46990 1552 22.7.2024 k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 232/125 a 232/126, oba v 
k.ú. Černý Most z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví 
všech vlastníků bytů a podílových spoluvlastníků společných částí budov 
č.p. 987 a 988 v k.ú. Černý Most, kteří jsou zapsáni na LV č. 176 vedeném 
Katastrálním úřadem pro hl.m. Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha pro 
k.ú. Černý Most, obec Praha 

R-47454 1553 22.7.2024 k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 221/104,  221/106, 221/107 a 
381, vše v k.ú. Černý Most z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového 
spoluvlastnictví všech vlastníků bytů a podílových spoluvlastníků 
společných částí budov č.p. 886, 887, 888 a 889, vše v k.ú. Černý Most, 
kteří jsou zapsáni na LV č. 164 vedeném Katastrálním úřadem pro hl.m. 
Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha pro k.ú. Černý Most, obec Praha 

R-49777 1554 22.7.2024 k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 232/43, 232/44, 232/45, 
232/46, 232/47, 232/48, 232/49, 232/50, 232/51, vše v k.ú. Černý Most z 
vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví všech vlastníků bytů 
a podílových spoluvlastníků společných částí budov č.p. 912, 913, 914, 
915, 916, 917, 918, 919, 920 v k.ú. Černý Most, kteří jsou zapsáni na LV č. 
163 vedeném Katastrálním úřadem pro hl.m. Prahu, Katastrálním 
pracovištěm Praha pro k.ú. Černý most, Praha 

R-51094 1555 22.7.2024 k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2486/2 o výměře 3 m2, k.ú. 
Kobylisy 

R-51180 1556 22.7.2024 k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2364/14, parc. č. 2364/15, 
parc. č. 2364/16, parc. č. 2364/17, parc. č. 2364/18, parc. č. 2364/19, parc. 
č. 2364/20, parc. č. 2364/21, parc. č. 2364/22 k.ú. Kobylisy 

R-51816 1557 22.7.2024 k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2513/197 o výměře 223 m2 a 
parc. č. 2513/346 o výměře 44 m2, oba v k.ú. Dejvice 

 

 

 



Schválená usnesení 21. Rady HMP 
ze dne 22.7.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 10 z 11 

R-51906 1558 22.7.2024 k návrhu na úplatný převod třech částí pozemku parc. č. 2513/3, k.ú. 
Dejvice 

R-51979 1559 22.7.2024 k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 374/17 v k.ú. Motol, 
obec Praha 

R-47318 1560 22.7.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí (darování) pozemku parc. č. 1294 včetně 
stavby č.p. 168, pozemku parc. č. 1295, pozemku parc. č. 1296/1 a 
pozemku parc. č. 1296/2 včetně stavby bez čp/če v k.ú. Čakovice z 
vlastnictví Ŕímskokatolické farnosti u kostela sv. Remigia Praha - Čakovice 
do vlastnictví hl.m. Prahy, za podmínky zřízení služebností a předkupního 
práva 

R-51641 1561 22.7.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí komunikací, chodníků, 50 ks parkovacích 
stání, 37 ks svislého dopravního značení, vodorovného dopravního 
značení, komunikační zeleně, 28 ks uličních vpustí, přístřešku u BUS 
zastávky, 13 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a pozemků 
vše v k.ú. Háje, obec Praha, z vlastnictví společnosti Skanska Residential 
a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 

R-52062 1562 22.7.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí úpravy (rozšíření) části komunikace v ul. Ke 
Kříži vč. 8 ks parkovacích stání, chodníku v ul. Ke Kříži, komunikační 
zeleně vč. 8 ks stromů se zatravněným okolím, vodorovného dopravního 
značení, 17 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a pozemku 
parc. č. 1900/595 vše v k.ú. Uhříněves, obec Praha, z vlastnictví 
společnosti Vivus Uhříněves s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

R-50472 1563 22.7.2024 k návrhu na směnu pozemků v k.ú. Modřany mezi Společenstvím vlastníků 
Rezidence Písková, Modřany č.p. 2835 a hlavním městem Prahou 

R-51965 1564 22.7.2024 k návrhu směny pozemků parc. č. 2725/35, parc. č. 2729/6, parc. č. 2733/2 
a parc. č. 2733/3 v k.ú. Hostivař ve vlastnictví společnosti České dráhy, 
a.s. za pozemek parc. č. 2728/5 v k.ú. Hostivař ve vlastnictví hl.m. Prahy a 
o zřízení služebností 

R-51717 1565 22.7.2024 k návrhu na uznání vlastnického práva části pozemku parc. č. 1376/238 o 
výměře 54 m2 v k.ú. Řeporyje 

R-51770 1566 22.7.2024 k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 160, k.ú. Ruzyně 

R-51671 1567 22.7.2024 k návrhu na nevyužití předkupního práva ke stavbě nezapsané v katastru 
nemovitostí, umístěné na pozemku ve vlastnictví hlavního města Prahy v 
k.ú. Ruzyně, obec Praha 

R-51688 1568 22.7.2024 k návrhu na nevyužití předkupního práva ke stavbám na pozemcích parc. 
č. 1867/3 a parc. č. 1867/4 ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. 
Vysočany, obec Praha 

R-52000 1569 22.7.2024 k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp/če 
na pozemku ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Sedlec, obec Praha 

R-52195 1570 22.7.2024 k návrhu na udělení souhlasu s podnájmem pozemků - Rohanský ostrov 

R-51464 1571 22.7.2024 k návrhu na uzavření dohody o narovnání 

R-52276 1572 22.7.2024 k podávání trestních oznámení a souvisejících úkonů 

R-51550 1573 22.7.2024 k návrhu na zavedení nové investiční akce Dlouhodobá obnova a 
modernizace systémů a technologií AMP v letech 2025–2029 

R-51768 1574 22.7.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 09 - 
vnitřní správa a v kap. 10 - pokladní správa 

 

 



Schválená usnesení 21. Rady HMP 
ze dne 22.7.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 11 z 11 

R-52200 1575 22.7.2024 ke Smlouvě o spolupráci při provádění hloubkového auditu společnosti 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

R-50442 1576 22.7.2024 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou 
zakázku "Systém centrálních sdružených nákupů a jeho provoz II" 

R-51987 1577 22.7.2024 k záměru odboru služeb MHMP na realizaci veřejné zakázky "Modernizace 
technického zabezpečení divadla Říše loutek" 

R-52120 1578 22.7.2024 ke Zprávě o výsledcích přezkoumání hospodaření městských částí hl.m. 
Prahy za rok 2023 provedeného odborem kontrolních činností MHMP 

R-52188 1579 22.7.2024 ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem 
kontrolních činností MHMP za období od 5. 6. 2024 do 11. 6. 2024 

R-52298 1580 22.7.2024 ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem 
kontrolních činností MHMP za období od 26. 6. 2024 do 2. 7. 2024 

R-52031 1581 22.7.2024 k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města 
Prahy 

 


